

Semler Gruppen A/S

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 1. marts 2023.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning for Semler Gruppen	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Gruppen A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 10 15 44 99
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Michael Pram Rasmussen (formand)
Christian S. Mourier (næstformand)
Martin Mourier
Jan H. Christiansen
Henriette Kruppa Nielsen
Christian Dulong Hoff
Mikkel Christiansen
Søren Skifter
Tascha Henriksen (medarbejdervalgt)
Max W. Ignjatovic (medarbejdervalgt)
Brian C. Pedersen (medarbejdervalgt)
Henrik Ø. Sørensen (medarbejdervalgt)

Direktion

Ulrik Drejsig, adm. direktør
Tina Moltke-Leth, økonomidirektør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 1. marts 2023.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	119,5	111,6	119,2	88,5	80,1
EBITDA	-19,1	-20,1	-30,8	-9,8	-7,3
Resultat af primær drift	-16,2	-21,0	-31,3	-10,8	-8,3
Resultat af finansielle poster	757,0	742,1	441,8	430,9	352,8
Resultat før skat	740,8	721,1	410,5	420,1	344,5
Årets resultat	745,8	729,3	421,6	416,9	339,7
Balance					
Anlægsaktiver	2.143,6	1.967,7	1.431,3	1.495,3	1.335,6
Omsætningsaktiver	2.372,8	1.921,8	1.571,2	1.603,3	2.117,7
Aktiver i alt (balancesum)	4.516,4	3.889,5	3.002,5	3.098,6	3.453,3
Aktiekapital	1,6	1,6	1,6	1,6	1,6
Egenkapital	2.490,5	2.005,7	1.462,3	1.216,5	2.045,9
Hensatte forpligtelser	41,1	104,8	114,0	90,3	51,9
Kortfristede gældsforpligtelser	1.984,8	1.779,0	1.426,2	1.791,8	1.355,5
Investeringer					
Investering i materielle anlægsaktiver	5,7	8,8	1,0	0,1	0,9
Nøgletal					
Overskudsgrad	-13,6%	-18,8%	-26,3%	-12,2%	-10,4%
Afkastgrad	-0,4%	-0,6%	-1,0%	-0,3%	-0,3%
Likviditetsgrad	119,5%	108,0%	110,2%	89,5%	156,2%
Soliditetsgrad	55,1%	51,6%	48,7%	39,3%	59,2%
Egenkapitalforrentning	33,2%	42,1%	31,5%	25,6%	17,5%
Personale					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	150	149	146	137	135

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning for Semler Gruppen

Hovedaktivitet

Semler Gruppen A/S er 100 % ejet af Semler Holding A/S. Selskabet er koncernens samlede led og varetager den overordnede ledelse af koncernen, herunder HR, jura, kommunikation og finans inkl. et Shared Service Center.

Selskabet er moderselskab for koncernens øvrige selskaber og varetager al strategi og målsætning for disse.

Datterselskabernes aktiviteter er primært inden for mobilitets-, bil- og landbrugsmaskinbranchen og omfatter bl.a.:

- Import og salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark, Sverige, Estland og Letland
- Import og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner, salg af reservedele og tilbehør samt værkstedsdrift i Danmark
- Udlejning af både biler og landbrugsmaskiner
- Udvikling af koncepter og teknologiske løsninger inden for mobilitet

Endvidere er der i Danmark salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranchen samt import og salg af nye motorcykler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det bedste resultat i Semler Gruppens historie

Det gik allerede godt i 2021, hvor Semler Gruppen kom ud af et ellers udfordret år med et rekordoverskud, men i 2022 byggede Semler Gruppen yderligere på i vækstrejseren. Den globale forsyningskrise i 2021 syntes betragteligt forværret af Ruslands invasion af Ukraine i februar 2022, da underleverandører af komponenter i Ukraine påvirkede mange af bilfabrikkerne i Europa. Dog blev en omstillingsparat organisation i Semler Gruppen drivkraften til den positive udvikling, som sikrede en vækst i resultat efter skat på 2,7% og derved skabte endnu et rekordår.

Det gode resultat er et udtryk for, at udvidelsen af værdikæderne for både produkt- og serviceporteføljen er den rigtige vej at gå. Det kombineret med, at koncernen i 2022 har solgt 30% flere elbiler, betyder, at elbiler og plugin-hybridbiler nu udgør over 36% af Semler Gruppens samlede salg af biler i Danmark. Derudover kan koncernen endnu en gang fejre kåringen af året familiebil i Danmark - Škoda Enyaq iV, og at John Deere forsvare positionen som det mest solgte traktormærke for andet år i træk med en markedsandel på over 20 procent af det danske marked.

Eksekvering af strategien

Semler Gruppen har været på en strategisk udvikling, hvor der er kommet øget fokus på, at der udover indtjening på importen af bilen, også skabes indtjening i hele værdikæden i form af finansiering, eftermarkedetsprodukter og forsikring, ligesom der hen over en årrække også er blevet større opmærksomhed omkring brugtbilsmarkedet.

Semler Gruppens ledelse igangsatte strategien "Semler RACE 2025" tilbage i 2021. En strategi som tager udgangspunkt i den store transformation, der sker i både bil- og maskinbranchen, de heraf afledte ændrede kundebehov og ikke mindst Semler Gruppens styrker og aktiver.

Ved eksekvering og implementering af Semler Gruppens strategi "Semler RACE 2025" har ledelsen en klar forventning om at styrke positionen på elbilsmarkedet og at være den største og førende leverandør af bæredygtig mobilitet. Dertil skal der tilføres flere services og omsætningsstrømme, som vil styrke kundeoplevelsen og sikre profitabilitet over tid. Dette vil kræve investeringer, hvilket Semler Gruppen benyttede sig af i 2022 ved blandt

andet at overtage RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S og investere i Gire AS, samt internt projektarbejde med digital transformation af kerneforretningen.

Til ligeledes at supportere kundeoplevelsen og sikre profitabilitet påbegyndte Semler Gruppen aktiviteten i finansieringssamarbejdet sammen med Volkswagen Financial Services med lanceringen af Volkswagen Semler Finans i foråret 2021. Finansieringsselskabet har i 2022 haft deres første hele kalenderår med fuld aktivitet mod kunderne, hvilket er blevet taget godt imod for alle produkter afspejlet i finansiering af 25.885 biler i 2022.

Strategien om at være Danmarks største bilimportør er ændret til visionen om at være Danmarks største udbyder af mobilitet, hvorved der også er åbnet op for andre produkter end biler tydeligst afspejlet i Semler Gruppens opkøb af John Deere forhandlere, hvilket har gjort Semler Gruppen til landsdækkende forhandler af John Deere og andre landbrugsmaskiner. Desuden er der blevet etableret en række selskaber helt fra bunden af, der har fået mulighed for at opbygge nye produkter og services, og disse selskaber er godt på vej i rejsen fra "Start-Ups" til "Grown-Ups". Sidst men ikke mindst har Semler Gruppen begivet sig ud på en internationalisering ved at udvide aktiviteter i Sverige, Norge og Baltikum, hvor Semler har bredt sig over både import, detailsalg, eftermarked, biludlejning og autonom mobilitet.

Det gør, at Semler i dag står med flere omsætningskanaler og er mindre afhængig af udviklingen i salget af nye biler i Danmark end ved finanskrisens udbrud.

Ændringer i datterselskaber

Semler Gruppens kapitalandele i dattervirksomheder er udvidet med RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S inkl. datterselskabet Ejendommen T4 ApS, der blev 100 % ejet dattervirksomhed med effekt fra 1. januar 2022.

Der er ikke derudover sket andre væsentlige ændringer i aktiviteter eller i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

En række af Semler Gruppen A/S' dattervirksomheder har i løbet af 2022 været ramt af udfordringer og usikkerheder omkring leveringer fra producenterne af biler og maskiner. Der har derudover ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Ledelsens forventning til året udgjorde et resultat efter skat på 600-650 mio. kr. Med et realiseret resultat efter skat på 745,8 mio. kr., ligger dette væsentligt over ledelsens forventninger, hvorfor resultatet anses for yderst tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Modsat forventningen ved indgangen til 2022, så forventes der mere usikre og udfordrede markeder igennem hele 2023 afledt af udviklingen i forbrugertillid og ikke mindst økonomien i husstande og i erhvervslivet. De fleste målinger og udmeldinger tyder på, at inflationen igen er nedadgående, og at presset på rentestigninger derfor er ved at lette, men meget kan endnu nå at ændre sig, før inflationen kommer ned omkring de ønskede ca. 2%. Der vil derfor formentlig gå måneder, før markederne stabiliserer sig med ro i udbud og efterspørgsel. Dertil kommer de igangværende overenskomstforhandlinger mellem arbejdsmarkedets parter, der specifikt for Danmark kan få store konsekvenser for de berørte industrier, herunder også bil- og landbrugsmaskinbranchen.

Kombineret med de mere specifikke forventninger til de enkelte markeder og den generelt hårde konkurrence forventes der for hele Semler Gruppen en uændret omsætning og afledt heraf et resultat på niveau med eller lige under resultatet for 2022, der som ovenfor beskrevet var godt begunstiget af fle-

re forhold. Det er derfor ledelsens forventning, at resultat efter skat i 2023 vil være i intervallet 600-700 mio. kr.

Markedsrisici

Bilbranchen

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husstandenes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Der synes dog at være lagt en mere permanent retning nu for særligt elbiler og plugin-hybridbiler med henblik på en reduktion af CO₂ og opfyldelse af målsætninger for 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Markedet har i 2022 væsentligst været præget af forsinkede leverancer af biler fra producenterne, hvilket kan henføres til krigen i Ukraine samt fortsatte udfordringer i leverancer globalt. Kombineret med ledelsens forventning om, at den øgede interesse for elbiler eller plugin-hybridbiler vil fortsætte, da kunderne også fremover vil efterspørge mere miljørigtige biler, vil nybilsmarkedet i stor grad afhænge af husstandenes og erhvervslivets efterspørgsel samt produktions- og leveringssituationen fra producenterne.

Dertil kommer udviklingen i elpriser, der i 2022 har været stigende og med større udsving end tidligere år. En fortsat stigning i elpriserne kan påvirke negativt på efterspørgslen af elbiler og plugin-hybridbiler og dermed forskyde markedsandelene mellem de enkelte mærker. Det må ligeledes forventes, at indfasningen af registreringsafgifter på nul-emissionsbiler og lav-emissionsbiler vil påvirke efterspørgslen i 2023.

Brugtbilsmarkedet har vist sig typisk at have en modsatrettet effekt af nybilsmarkedet, så hvis udbudet af nye biler stiger, så vil prissætningen i brugtbilsmarkedet formentlig påvirkes negativt heraf med reducerede avancer til følge. Tilsvarende kan en nedgang i husholdningernes efterspørgsel medføre vigende salg og reducerede avancer.

Landbrugsmaskinbranchen

Landbrugsmaskinbranchen er i mindre grad en konjunkturfølsom branche end bilbranchen, men alligevel lige mindre forudsigelig grundet afhængigheden af vejrforhold, salgspriser på kundernes produkter og udviklingen på eksportmarkederne, herunder nu også en ændret holdning og efterspørgsel på landbrugsvarer.

Markedstendenser forventes også i 2023 at gå i retning af mere helhedsorienterede løsninger, hvor der i større grad ses på maskiners levetidsomkostninger i kombination med de mere traditionelle krav om opetider og hurtig service. Derudover ses en fortsat teknologisk udvikling af maskinerne, der vil fortsætte optimeringen af omkostninger til drift og øge produktiviteten. Som med bilbranchen har landbrugsmaskinbranchen også vist sig enorm afhængig af produktionsudfordringer afledt af forsyningskæderne, hvilket også må forventes at have en effekt i 2023, mens renteudviklingen forventes at få en større effekt på landmændenes efterspørgsel end set i 2022.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici.

Valutarisikoen knytter sig primært til varekøb fra producenterne i Euro samt varesalg fra aktiviteterne i Sverige i svenske kroner. Risikoen vedrørende varekøb i Euro vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke, mens risikoen ved varesalg i svenske kroner vurderes høj, og derfor delvist afdækkes ved løbende konvertering til danske kroner. Dertil kommer kapitalandele i Estland og Sverige, der ikke afdækkes.

Renterisikoen knytter sig til såvel de korte som de lange renter. På knap 5,5 % af koncernens nettofinansiering er rentesatsen sikret på mellemlangt og langt sigt via finansielle produkter.

Kreditrisikoen knytter sig dels til koncernens omsætning til forhandlernettet, som gennem bankgarantier, konsignationslagre og spredning på mange forhandlere vurderes som begrænset, og derudover

knytter den sig til selskabets omsætning i detaildivisionen af værkstedsydelse, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder også vurderes som begrænset.

Salg af såvel nye samt brugte biler og maskiner sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

Miljøforhold

Som landets største bilimportør og leverandør af landbrugsmaskiner tager Semler Gruppen ansvaret for både klima og miljø alvorligt. Miljø og klima er således et vigtigt fokusområde fra koncernens side, og der arbejdes dedikeret på grønne tiltag i den daglige drift såvel som i relationen til bilproducenterne.

Der arbejdes fortsat på at implementere en dybdegående klimastrategi i hele koncernen, hvilket sker i samarbejde med Schneider Electric, og hvor de overordnede fokusområder frem mod 2025 indbefatter følgende;

- Fortsat fokus på nul-emissions-biler
- Investeringer i infrastruktur
- Energibesparende foranstaltninger
- Affaldshåndtering og reducere af plastik

Semler Gruppen har fokus på at reducere koncernens eget CO₂-aftryk, og det opfattes som en vigtig indikator for, hvor effektivt koncernen driver bæredygtighed internt såvel som eksternt. Det betyder, at der både nu og fremover investeres massivt i infrastruktur, opladning, nye værksteder, værktøj og uddannelse.

Der føres derudover en miljøansvarlig praksis, som kendetegnes ved genanvendelse, energibesparelse og brændstoffeffektive biler og maskiner. Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på koncernens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i koncernen.

Redegørelse for samfundsansvar

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' efterlevelse af ÅRL § 99a henvises der til Semler Holding A/S' koncernredogørelse for samfundsansvar, der kan findes på www.semle.dk/aarsrapport/2022/csr.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

For så vidt angår Semler Gruppen A/S' redegørelse for det underrepræsenterede køn på øverste og øvrige ledelseslag, henvises til Semler Holding A/S' koncernredogørelse iht. ÅRL § 99b, der kan findes på www.semle.dk/aarsrapport/2022/csr.

Redegørelse for politik for dataetik

at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Filialer i udlandet

Semler Gruppen A/S har via datterselskaber filialer i Sverige, Norge, Letland og Litauen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2022	2021
Nettoomsætning	1	119.526	111.592
Andre driftsindtægter		2.508	0
Omkostninger til varer og hjælpematerialer		-4.785	-3.413
Andre eksterne omkostninger		-25.812	-28.079
Bruttoresultat		91.437	80.100
Personaleomkostninger	2	-104.771	-100.149
Af- og nedskrivninger	6	-2.877	-960
Andre driftsomkostninger		-2	-14
Resultat af primær drift		-16.213	-21.023
Resultat efter skat i dattervirksomheder	7	753.342	779.027
Resultat efter skat i associerede virksomheder	8	8.514	-21.611
Finansielle indtægter	3	19.377	21.379
Finansielle omkostninger	4	-24.206	-36.648
Resultat før skat		740.814	721.124
Skat af årets resultat	5	4.984	8.129
Årets resultat		<u>745.798</u>	<u>729.253</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	6	9	27
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.376	9.535
		<u>12.385</u>	<u>9.562</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	1.747.176	1.713.951
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	384.062	244.230
		<u>2.131.238</u>	<u>1.958.181</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.143.623</u>	<u>1.967.743</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.721	344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.879.853	1.746.234
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.396
Andre tilgodehavender		4.288	3.305
Periodeafgrænsningsposter	9	435	1.161
Udskudt skatteaktiv	10	601	1.703
		<u>1.886.898</u>	<u>1.754.143</u>
Likvide beholdninger		<u>485.918</u>	<u>167.663</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.372.816</u>	<u>1.921.806</u>
AKTIVER I ALT		<u>4.516.439</u>	<u>3.889.549</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2022	2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	11	1.600	1.600
Reserve for sikringstransaktioner		15.936	7.197
Reserve for valutakursreguleringer		5.118	-80
Overført resultat		2.167.839	1.722.041
Foreslået udbytte		300.000	275.000
Egenkapital i alt		2.490.493	2.005.758
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	12	5.350	0
Kapitalandele med negativ indre værdi	7	35.741	104.796
Hensatte forpligtelser i alt		41.091	104.796
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.628	6.228
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.934.007	1.726.408
Selskabsskat		7.910	0
Anden gæld		34.310	46.359
		1.984.855	1.778.995
Gældsforpligtelser i alt		1.984.855	1.778.995
PASSIVER I ALT		4.516.439	3.889.549
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	16		
Nærtstående parter og ejerforhold	17		
Datterselskaber	18		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitaloppgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Reserve for valutakursreguleringer	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021		1.600	2.816	133	1.267.788	190.000	1.462.337
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-190.000	-190.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	4.381	0	0	0	4.381
Valutakursregulering		0	0	-213	0	0	-213
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	454.253	275.000	729.253
Egenkapital 1. januar 2022		1.600	7.197	-80	1.722.041	275.000	2.005.758
Udloddet udbytte		0	0	0	0	-275.000	-275.000
Regulering, værdi af sikringstransaktioner		0	8.739	0	0	0	8.739
Valutakursregulering		0	0	5.198	0	0	5.198
Overført jf. resultatdisponering	19	0	0	0	445.798	300.000	745.798
Egenkapital 31. december 2022		<u>1.600</u>	<u>15.936</u>	<u>5.118</u>	<u>2.167.839</u>	<u>300.000</u>	<u>2.490.493</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør interne ydelser til koncernens danske datterselskaber.

2 Personaleomkostninger

tkr.	2022	2021
Gager og lønninger	96.067	91.933
Pensioner	7.347	6.738
Andre omkostninger til social sikring	1.357	1.478
	<u>104.771</u>	<u>100.149</u>
Vederlag til direktion	1.719	1.602
Vederlag til bestyrelse	4.701	4.238
	<u>6.420</u>	<u>5.840</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>150</u>	<u>149</u>

I vederlag til direktion er fratrukket management fee, der er allokeret til datterselskaber.

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	18.339	21.333
Øvrige finansielle indtægter	1.038	46
	<u>19.377</u>	<u>21.379</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	18.926	27.790
Øvrige finansielle omkostninger	5.280	8.858
	<u>24.206</u>	<u>36.648</u>

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-6.090	-8.396
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	4	92
Årets regulering af udskudt skat	1.102	175
(- = indtægt)	<u>-4.984</u>	<u>-8.129</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

6 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	604	12.894	13.498
Tilgang	0	5.746	5.746
Afgang	0	-256	-256
Kostpris 31. december	<u>604</u>	<u>18.384</u>	<u>18.988</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	577	3.359	3.936
Årets af- og nedskrivninger	18	2.859	2.877
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	-210	-210
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>595</u>	<u>6.008</u>	<u>6.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9</u>	<u>12.376</u>	<u>12.385</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2022	2021
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.387.437	1.197.829
Årets tilgang, overført fra associeret virksomhed	0	14.608
Årets tilgang	237.000	175.000
Kostpris 31. december	<u>1.624.437</u>	<u>1.387.437</u>
Værdireguleringer 1. januar	345.494	104.160
Årets resultat	784.037	822.374
Valutakursregulering	5.198	-40
Modtaget udbytter fra dattervirksomheder	-902.000	-581.000
Værdireguleringer 31. december	<u>232.729</u>	<u>345.494</u>
Afskrivning på goodwill primo	-533	0
Årets afskrivning	-2.914	-533
Afskrivning på goodwill ultimo	<u>-3.447</u>	<u>-533</u>
Værdi af sikringstransaktioner i dattervirksomheder ført på deres egenkapital	<u>-7.143</u>	<u>-15.883</u>
Intern avance 1. januar	-107.360	-64.546
Årets ændring	-27.781	-42.814
Intern avance 31. december	<u>-135.141</u>	<u>-107.360</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>35.741</u>	<u>104.796</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.747.176</u>	<u>1.713.951</u>

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500	321.279	161.592	125.246
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000	815.690	750.533	582.990
Semler IT A/S	Brøndby	100%	12.000	-25.232	-59.483	-46.195
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000	184.686	44.408	36.496
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600	28.595	32.156	25.086
SGA A/S	Brøndby	100%	500	2.088	-552	-430
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	700	230	-694	-541
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800	1.640	-7.070	-4.432
Holo A/S	København	100%	900	3.623	-505	499
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.400	-6.026	-34.149	-26.645
Semler Baltic OÜ, omregnet til DKK	Estland	100%	t.EUR 6.368	371.725	92.071	90.397
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000	35.993	-2.195	-2.361
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	11.000	79.906	28.739	29.107
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	800	-4.484	-18.686	-20.830
RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S	Gladsaxe	100%	800	4.222	-2.832	-2.082
				1.813.935	983.333	786.305
Regulering vedr. intern avance				-135.141	-35.617	-27.781
Regulering af resultat for Shared Mobility A/S vedr. 2021						-2.268
Regulering af goodwill				32.641	-2.914	-2.914
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				35.741		
Indtægt af dattervirksomheder					<u>944.802</u>	<u>753.342</u>
				<u>1.747.176</u>		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

8 Kapitalandele i associerede virksomheder

tkr.	2022	2021
Kostpris 1. januar	282.046	119.799
Årets tilgang	131.318	171.500
Årets afgang	0	-9.253
Kostpris 31. december	<u>413.364</u>	<u>282.046</u>
Værdireguleringer 1. januar	-37.816	-21.177
Årets resultat	8.514	-21.611
Årets afgang	0	4.972
Værdireguleringer 31. december	<u>-29.302</u>	<u>-37.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>384.062</u></u>	<u><u>244.230</u></u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktiekapital	Egenkapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Volkswagen Semler Finans A/S	Brøndby	49%	t.DKK 1.100	379.931	10.754	8.514
Jomfruens Egede A/S	Faxe	50%	t.DKK 500	213	-	-
Gire AS	Oslo	7,14%	t.NOK 1.429	3.918	-	-
				<u>384.062</u>	<u>10.754</u>	<u>8.514</u>

Gire AS er erhvervet med overtagelse d. 14. marts 2022. Der er for perioden ikke indregnet et resultat, da selskabets resultat for 2022 ikke er offentliggjort.

Jomfruens Egede A/S er ikke indregnet med et resultat for året, da selskabets resultat for 2022 ikke er offentliggjort.

Resultatet for Volkswagen Semler Finans A/S er korrigeret for udskudt skat for tidligere år.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

10 Udskudt skat

	2022	2021
Udskudt skat 1. januar	-1.703	-1.878
Årets regulering af udskudt skat	1.102	175
Udskudt skat 31. december (-= aktiv)	<u><u>-601</u></u>	<u><u>-1.703</u></u>

Den udskudte skat består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt hensættelser.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

11 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.600 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

12 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2022	2021
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	0	207
Anvendt i året	0	-207
Hensat for året	5.350	0
Andre hensatte forpligtelser 31. december	5.350	0

Af andre hensatte forpligtelser forventes 2.850 tkr. at blive anvendt inden for et år, 2.500 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

13 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.628	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.934.007	0	0
Selskabsskat	7.910	0	0
Anden gæld	34.310	0	0
	1.984.855	0	0

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser over for Semler Ejendomme A/S andrager med op til 5 års uopsigelighed i alt 11,0 mio. kr.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2023, men kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelsen andrager 0,9 mio. kr.

Selskabet har indgået en kreditfacilitet i Danske Bank med solidarisk selvskyldnerkaution fra Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Leasing A/S og Semler Ejendomme A/S med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Ejendommen T4 ApS, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2022.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S, Semler Premium Sweden AB og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Eventualforpligtelser - fortsat

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i SEK med Danske Bank for selskaberne Semler Mobility Retail A/S, Semler Premium Sweden, Shared Mobility A/S, Connected Cars A/S og Amobility AB. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. SEK pr. 31. december 2022.

Semler Gruppen A/S er momsmæssigt fællesregistreret med Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co A/S, Semler IT A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Banemarksvej Ejendomme A/S, Semler Ejendomme A/S, SMC PI Holding A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro Holding A/S, Semler Agro A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, CFCO A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Shared Mobility A/S, SGA A/S og Semler Invest A/S. Disse selskaber hæfter solidarisk for selskabernes momstilsvær, som pr. 31. december 2022 udgør 379,7 mio. kr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Semler IT A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S og Semler Invest A/S til sikring af datterselskabets likviditet og finansielle stilling.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Semler Gruppen A/S har for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S og Semler Leasing A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet garanti på 62,5 mio. kr.

Semler Gruppen har stillet husleje garanti på 0,7 mio. kr. for datterselskabet Connected Cars.

Semler Gruppen har afgivet selvskyldnerkaution på 2,5 mio. kr. vedrørende forpligtelser i datterselskabet Shared Mobility A/S.

Til sikkerhed for bankgæld i Semler Gruppen A/S har Skandinavisk Motor Co. A/S givet virksomheds-pant ved løsøre pantebrev stort 500,0 mio. kr. med pant i selskabets aktiver, der pr. 31. december 2022 udgør 563,6 mio. kr.

16 Renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner anvender Semler koncernen i begrænset omfang sikringsinstrumenter i form af renteswaps.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Semler Holding A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapital i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

18 Datterselskaber

Navn	Hjemsted	Stemme og ejer- andel	Nominel aktiekapital
Skandinavisk Motor Co. A/S	Brøndby	100%	30.000
Semler Leasing A/S	Brøndby	100%	600
Semler Mobility Retail A/S	Brøndby	100%	26.500
Semler Mobility Holbæk A/S	Holbæk	51%	2.041
Semler Mobility Silkeborg A/S	Silkeborg	51%	400
SMC PI Holding A/S	Brøndby	100%	32.000
Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S	København	100%	7.100
Semler Premium Sweden AB	Stockholm	100%	t. sek 1.000
Connected Cars A/S	Brøndby	100%	800
CFCO A/S	Gladsaxe	100%	1.400
Holo A/S	København	100%	900
Amobility AB	Göteborg	100%	t. sek 1.000
Amobility AS	Oslo	100%	t. nok 130
Shared Mobility A/S	Brøndby	100%	800
Semler Invest A/S	Gladsaxe	100%	700
Semler Agro Holding A/S	Brøndby	100%	11.000
Semler Agro A/S	Brøndby	100%	10.000
Semler Agro Ejendomme Nord A/S	Brøndby	100%	600
Herborg Smede- og Maskinforretning A/S	Videbæk	51%	1.500
Semler IT A/S	Brøndby	100%	12.000
Semler Ejendomme A/S	Brøndby	100%	34.000
Banemarksvej Ejendomme A/S	Brøndby	100%	600
SGA A/S	Brøndby	100%	500
RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S	Gladsaxe	100%	800
Ejendommen T4 ApS	Gladsaxe	100%	50
Semler Baltic OÜ	Estland	100%	t.eur 6.368
AS Adole Invest	Estland	100%	t.eur 981
Auto 100 AS	Estland	100%	t.eur 90
AS Auto 100 Tallinn	Estland	100%	t.eur 120
SKO Motors OÜ	Estland	100%	t.eur 500
Auto 100 Rent OÜ	Estland	100%	t.eur 183
Carstadt OÜ	Estland	100%	t.eur 250
Priton Invest OÜ	Estland	100%	t.eur 0
Saksa Auto AMK OÜ	Estland	100%	t.eur 2,6

19 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

t.kr	2022	2021
Foreslået udbytte	300.000	275.000
Overført resultat	445.798	454.253
	<u>745.798</u>	<u>729.253</u>